

**SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022**

| CLASIFI/ GASTO (subp) | CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC) | DESCRIPCIÓN GENÉRICA (Descripción UNSPSC) | Homologación Subpartida | UNIDAD MED | TIPO FUENTE | PERÍODO | CANT | PRECIO UNITARIO | MONTO TOTAL |
|---|--|--|----------------------------|---------------|----------------|----------------|------|--------------------|-----------------------|
| | Código UNSPSC | Descripción UNSPSC | Subpartida | | | | | | |
| PARTIDA 1: SERVICIOS | | | | | | | | | |
| 1.01 ALQUILERES | | | | | | | | | 277 464 295,00 |
| 1.01.01 ALQUILER DE EDIFICIOS, LOCALES Y TERRENOS | | | | | | | | | 261 464 295,00 |
| | 80131502 | Alquiler de instalaciones comerciales o industriales | 1.01.01 | Servicio | 001 | I, II, III, IV | 1 | 261 464 295,00 | 261 464 295,00 |
| 1.01.03 ALQUILER DE EQUIPO DE CÓMPUTO | | | | | | | | | 16 000 000,00 |
| | 73159994 | Alquiler de equipo informático | 1.01.03 | Servicio | 001 | I | 1 | 34 890 988,00 | 11 000 000,00 |
| | 81112401 | Alquiler de hardware de computadoras y servidores | 1.01.03 | Servicio | 001 | I | 1 | 12 403 000,00 | 4 000 000,00 |
| | 81112499 | Servicio de alquiler de impresoras y equipo multifuncional | 1.01.03 | Servicio | 001 | I | 1 | 1 000 000,00 | 1 000 000,00 |
| 1.03 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS | | | | | | | | | 2 100 000,00 |
| 1.03.01 INFORMACIÓN | | | | | | | | | 2 100 000,00 |
| | 82101504 | Publicidad en periódicos | 1.03.01 | Servicio | 001 | I | 1 | 2 100 000,00 | 2 100 000,00 |
| 1.04 SERVICIOS DE GESTION Y APOYO | | | | | | | | | 170 059 928,00 |
| 1.04.05 SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS | | | | | | | | | 1 637 598,00 |
| | 81112103 | Servicios de diseño de sitio Web | 1.04.05 | Servicio | 001 | I | 1 | 1 637 598,00 | 1 637 598,00 |
| 1.04.06 SERVICIOS GENERALES | | | | | | | | | 164 922 330,00 |
| | 70111703 | Servicios de plantación o mantenimiento de jardines | 1.04.06 | Servicio | 001 | I | 1 | 1 680 000,00 | 1 680 000,00 |
| | 76111501 | Servicios de limpieza de edificios | 1.04.06 | Servicio | 001 | I | 1 | 37 653 780,00 | 37 653 780,00 |
| | 92101501 | Servicios de vigilancia | 1.04.06 | Servicio | 001 | I | 1 | 125 588 550,00 | 125 588 550,00 |
| 1.04.99 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO | | | | | | | | | 3 500 000,00 |
| | 82151704 | Servicios de músicos | 1.04.99 | Servicio | 001 | I, II, III | 1 | 3 500 000,00 | 3 500 000,00 |
| 1.08 MANTENIMIENTO Y REPARACION | | | | | | | | | 4 208 750,00 |

**SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022**

| CLASIFI/ GASTO (subp) | CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC) | DESCRIPCIÓN GENÉRICA (Descripción UNSPSC) | Homologación Subpartida | UNIDAD MED | TIPO FUENTE | PERÍODO | CANT | PRECIO UNITARIO | MONTO TOTAL |
|---|--|--|----------------------------|---------------|----------------|---------|------|--------------------|---------------------|
| | Código UNSPSC | Descripción UNSPSC | Subpartida | | | | | | |
| 1.08.05 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE | | | | | | | | | 4 208 750,00 |
| | 78181507 | Servicio de mantenimiento y reparación de automóviles y camiones ligeros | 1.08.05 | Servicio | 001 | I | 1 | 4 208 750,00 | 4 208 750,00 |
| PARTIDA 2: MATERIALES Y SUMINISTROS | | | | | | | | | |
| 2.01 PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS | | | | | | | | | 2 000 000,00 |
| 2.01.04 TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES | | | | | | | | | 2 000 000,00 |
| | 44103103 | Tóner de impresora y facsímil | 2.01.04 | Unidad | 001 | I | 34 | 50 000,00 | 1 700 000,00 |
| | 44103127 | Toner para fotocopiadora | 2.01.04 | Unidad | 001 | I | 8 | 37 500,00 | 300 000,00 |
| 2.99 ÚTILES Y SUMINISTROS DIVERSOS | | | | | | | | | 6 000 000,00 |
| 2.99.01 ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA Y CÓMPUTO | | | | | | | | | 2 000 000,00 |
| | 31201512 | Cinta Transparente | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 150 | 200,00 | 30 000,00 |
| | 31201603 | Gomas | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 30 | 250,00 | 7 500,00 |
| | 43201824 | Memoria USB (Llaves mayas) | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 20 | 8 646,00 | 172 920,00 |
| | 44101707 | Cartucho de grapas | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 75 | 376,73 | 28 254,75 |
| | 44111912 | Borrador de pizarra blanca | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 30 | 301,37 | 9 041,10 |
| | 44121604 | Tinta para sellos | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 5 | 548,09 | 2 740,45 |
| | 44121605 | Dispensador de cinta adhesiva | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 12 | 867,31 | 10 407,72 |
| | 44121613 | Uñas (quitagrapas) | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 10 | 141,04 | 1 410,40 |
| | 44121615 | Grapadoras | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 10 | 5 500,00 | 55 000,00 |
| | 44121619 | Sacapuntas manual | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 32 | 150,00 | 4 800,00 |
| | 44121706 | Lápices de madera | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 500 | 500,00 | 250 000,00 |
| | 44101716 | Perforadora de papel | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 20 | 1 301,51 | 26 030,20 |
| | 44121708 | Marcador para pizarra acrílica | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 79 | 3 191,00 | 252 089,00 |
| | 44121708 | Marcador permanente | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 60 | 2 143,73 | 128 623,80 |
| | 44121716 | Resaltador (marcatextos) | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 60 | 1 828,27 | 109 696,20 |
| | 44121804 | Borradores | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 64 | 910,22 | 58 254,08 |
| | 44122011 | Carpetas para archivos | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 65 | 701,90 | 45 623,50 |
| | 44122017 | Carpetas colgantes o accesorios | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 33 | 3 023,72 | 99 782,76 |
| | 44122118 | Fasteners | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 96 | 500,00 | 48 000,00 |
| | 60121523 | Bolígrafos permanentes | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 100 | 1 500,00 | 150 000,00 |
| | 44122011 | Carpeta de manila tamaño carta color natural | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 64 | 2 235,61 | 143 079,04 |
| | 44121701 | Bolígrafos de gel | 2.99.01 | Unidad | 001 | I | 300 | 1 222,49 | 366 747,00 |

**SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL
PLAN ANUAL DE COMPRAS 2022**

| CLASIF/ GASTO (subp) | CÓDIGO CLASIFICACIÓN (Código UNSPSC) | DESCRIPCIÓN GENÉRICA (Descripción UNSPSC) | Homologación Subpartida | UNIDAD MED | TIPO FUENTE | PERÍODO | CANT | PRECIO UNITARIO | MONTO TOTAL |
|--|--|--|----------------------------|---------------|----------------|---------|------|--------------------|---------------------|
| | Código UNSPSC | Descripción UNSPSC | Subpartida | | | | | | |
| 2.99.03 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | | | | | | | | | 2 000 000,00 |
| | 14111507 | Papel para fotocopidora o impresora | 2.99.03 | Unidad | 001 | I | 625 | 1 888,18 | 1 180 112,50 |
| | 14111704 | Papel higiénico | 2.99.03 | Unidad | 001 | I | 520 | 1 005,00 | 522 600,00 |
| | 14111703 | Toalla desechable de papel para dispensador | 2.99.03 | Unidad | 001 | I | 121 | 2 322,00 | 280 962,00 |
| | 44122011 | Archivador de cartón tamaño cartas | 2.99.03 | Unidad | 001 | I | 21 | 735,73 | 15 450,33 |
| 2.99.05 ÚTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA | | | | | | | | | 2 000 000,00 |
| | 47121701 | Bolsas de plástico | 2.99.05 | Unidad | 001 | I | 46 | 1 382,61 | 63 600,06 |
| | 47131803 | Desinfectantes domésticos | 2.99.05 | Unidad | 001 | I | 440 | 1 270,00 | 558 800,00 |
| | 47131807 | Blanqueador (cloro, lejía) | 2.99.05 | Unidad | 001 | I | 480 | 1 270,00 | 609 600,00 |
| | 51473016 | Alcohol en gel | 2.99.05 | Unidad | 001 | I | 96 | 8 000,00 | 768 000,00 |

